
令和６年５月７日 

 保 護 者 様 

 （最 長 子） 

小城市立三日月小学校 

校長  西村  雪彦 

三日月小学校育友会 

会長  夫津木 耕一 

会 長   

 

「三日月デー（市内一斉参観）」の実施について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、６月の「三日月デー（市内一斉参観）」を、下記の日程で実施します。通常の授業参観と併せて

教育講演会も予定しています。ご多用中とは存じますが、是非参観いただきますよう、ご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

 １ 期 日    令和６年６月９日（日） （振替休日…６月１０日 月曜日）             

 

 ２ 時間と内容  参観いただく時間を学年で分けています。授業内容や場所については、学級からの

お便り等で確認ください。チャレンジ学級の授業参観につきましては、後日担任か

らお知らせをします。 

 

 時 間 児童 保護者 

２時間目
 

９：２０～１０：０５ 
 １・２・３年生 

授業参観 

授業参観１・２・３年生の保護者の皆様は、授

業をご覧下さい。 

３時間目
 

１０：２０～１１：０５ 
 

通常授業 
教育講演会  思春期講座 （体育館） 

講師： さが・子どもを守る会 坂本 宏子様  

４時間目
 

１１：１５～１２：００ 
 ４・５・６年生 

授業参観 

授業参観４・５・６年生の保護者の皆様は、授

業をご覧下さい。 

  

３ その他 

 ◇ 名札、スリッパをご持参ください。 

◇ 当日は全校５時間授業です。給食があります。（下校 14：30） 

◇ 授業中の保護者同士の私語は厳に慎んでください。また、携帯電話やスマホ等での通話や撮

影については、ご遠慮ください。 

◇ 駐車場は本校運動場及び三日月幼稚園です。中学校には停めることができません。 

◇ 運動場に駐車される場合は、南門よりお入りください。(南門入校、北門退校にご協力くださ

い)   

◇ 駐車場には限りがありますので、できるだけ徒歩や自転車等でお越しください。 

◇  駐輪場は児童玄関西側です。 

学校教育目標  「ともに なかよく かしこく たくましく」  元気！笑顔！三日月サイコー！ ともに誇れる学校 


